
COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 52.      1.01.01.51.001
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

52 TASSA

SMALTIMENTO

RIFIUTI SOLIDI

URBANI

        33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14          5.387,26            408,48          4.978,78            703,45          4.275,33

55 TASSA RIFIUTI E

SERVIZI

        31.201,07         29.461,27          1.739,80          1.733,36              6,44

60 TARI         13.251,31         11.953,61          5.779,67          4.414,15

TOTALE         33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14         36.588,33         29.869,75         19.969,89         14.390,42         10.061,44          4.414,15
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 52.      1.01.01.51.001
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53

NO 2013           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64

NO 2014           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64

SI 2015           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06

SI 2016            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87

totale %  di riscossione              360,74

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               72,15

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               27,85

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016             4.275,33               27,85             1.190,68

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           27.299,41            2.729,94           33.898,04           33.898,04            3.389,80               80,53

NO 2013 0,10           25.653,14            2.565,31           31.040,40           31.040,40            3.104,04               82,64

NO 2014 0,10           29.869,75            2.986,97           36.588,33           36.588,33            3.658,83               81,64

SI 2015 0,35           14.390,42            5.036,64           19.969,89           19.969,89            6.989,46               72,06

SI 2016 0,35            4.414,15            1.544,95           10.061,44           10.061,44            3.521,50

          14.863,81           20.663,63               71,93

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               28,07

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016             4.275,33               28,07             1.200,09

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53                8,05

NO 2013 0,10           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64                8,26

NO 2014 0,10           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64                8,16

SI 2015 0,35           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06               25,22

SI 2016 0,35            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87               15,35

TOTALE               65,05

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               34,94

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016             4.275,33               34,94             1.493,80
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 55.      1.01.01.61.001
TASSA RIFIUTI E SERVIZI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

52 TASSA

SMALTIMENTO

RIFIUTI SOLIDI

URBANI

        33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14          5.387,26            408,48          4.978,78            703,45          4.275,33

55 TASSA RIFIUTI E

SERVIZI

        31.201,07         29.461,27          1.739,80          1.733,36              6,44

60 TARI         13.251,31         11.953,61          5.779,67          4.414,15

TOTALE         33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14         36.588,33         29.869,75         19.969,89         14.390,42         10.061,44          4.414,15
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 55.      1.01.01.61.001
TASSA RIFIUTI E SERVIZI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53

NO 2013           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64

NO 2014           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64

SI 2015           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06

SI 2016            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87

totale %  di riscossione              360,74

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               72,15

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               27,85

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016                 6,44               27,85                 1,79

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           27.299,41            2.729,94           33.898,04           33.898,04            3.389,80               80,53

NO 2013 0,10           25.653,14            2.565,31           31.040,40           31.040,40            3.104,04               82,64

NO 2014 0,10           29.869,75            2.986,97           36.588,33           36.588,33            3.658,83               81,64

SI 2015 0,35           14.390,42            5.036,64           19.969,89           19.969,89            6.989,46               72,06

SI 2016 0,35            4.414,15            1.544,95           10.061,44           10.061,44            3.521,50               84,82

          14.863,81           20.663,63               71,93

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               28,07

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016                 6,44               28,07                 1,81

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53                8,05

NO 2013 0,10           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64                8,26

NO 2014 0,10           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64                8,16

SI 2015 0,35           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06               25,22

SI 2016 0,35            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87               15,35

TOTALE               65,05

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               34,94

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016                 6,44               34,94                 2,25
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 60.      1.01.01.61.001
TARI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

52 TASSA

SMALTIMENTO

RIFIUTI SOLIDI

URBANI

        33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14          5.387,26            408,48          4.978,78            703,45          4.275,33

55 TASSA RIFIUTI E

SERVIZI

        31.201,07         29.461,27          1.739,80          1.733,36              6,44

60 TARI         13.251,31         11.953,61          5.779,67          4.414,15

TOTALE         33.898,04         27.299,41         31.040,40         25.653,14         36.588,33         29.869,75         19.969,89         14.390,42         10.061,44          4.414,15
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 60.      1.01.01.61.001
TARI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53

NO 2013           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64

NO 2014           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64

SI 2015           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06

SI 2016            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87

totale %  di riscossione              360,74

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               72,15

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               27,85

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016             8.423,44               27,85             2.345,93

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           27.299,41            2.729,94           33.898,04           33.898,04            3.389,80               80,53

NO 2013 0,10           25.653,14            2.565,31           31.040,40           31.040,40            3.104,04               82,64

NO 2014 0,10           29.869,75            2.986,97           36.588,33           36.588,33            3.658,83               81,64

SI 2015 0,35           14.390,42            5.036,64           19.969,89           19.969,89            6.989,46               72,06

SI 2016 0,35            4.414,15            1.544,95           10.061,44           10.061,44            3.521,50               84,82

          14.863,81           20.663,63               71,93

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               28,07

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016             8.423,44               28,07             2.364,46

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           27.299,41           33.898,04           33.898,04               80,53                8,05

NO 2013 0,10           25.653,14           31.040,40           31.040,40               82,64                8,26

NO 2014 0,10           29.869,75           36.588,33           36.588,33               81,64                8,16

SI 2015 0,35           14.390,42           19.969,89           19.969,89               72,06               25,22

SI 2016 0,35            4.414,15           10.061,44           10.061,44               43,87               15,35

TOTALE               65,05

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               34,94

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016             8.423,44               34,94             2.943,15
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 64.      3.01.02.01.000
DIRITTI E CANONI PER RACCOLTA E DEPURAZIONE ACQUE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

64 DIRITTI E CANONI

PER RACCOLTA E

DEPURAZIONE

ACQUE

         3.662,83          1.928,82          2.387,94            240,00          3.086,53            441,77          3.141,96            194,70          3.354,39            237,60

308 PROVENTI DAI

SERVIZI

CIMITERIALI

         5.183,60          2.893,01          2.579,59            469,00          3.322,59            965,00            274,60            274,60

318 PROVENTI

DALL`ACQUEDOTT

O COMUNALE

        13.994,93         16.817,37          1.518,83          1.675,31          4.936,79          4.163,56          2.699,13          1.023,04          5.670,71          2.957,93

TOTALE         22.841,36         21.639,20          6.486,36          2.384,31         11.345,91          5.570,33          5.841,09          1.217,74          9.299,70          3.470,13
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 64.      3.01.02.01.000
DIRITTI E CANONI PER RACCOLTA E DEPURAZIONE ACQUE

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74

NO 2013            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76

NO 2014            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10

SI 2015            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85

SI 2016            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31

totale %  di riscossione              238,76

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               47,75

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               52,25

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016             3.684,99               52,25             1.925,41

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           21.639,20            2.163,92           22.841,36           22.841,36            2.284,13               94,74

NO 2013 0,10            2.384,31              238,43            6.486,36            6.486,36              648,63               36,76

NO 2014 0,10            5.570,33              557,03           11.345,91           11.345,91            1.134,59               49,10

SI 2015 0,35            1.217,74              426,20            5.841,09            5.841,09            2.044,38               20,85

SI 2016 0,35            3.470,13            1.214,54            9.299,70            9.299,70            3.254,89               91,77

           4.600,12            9.366,62               49,11

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               50,89

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016             3.684,99               50,89             1.875,29

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74                9,47

NO 2013 0,10            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76                3,67

NO 2014 0,10            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10                4,90

SI 2015 0,35            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85                7,29

SI 2016 0,35            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31               13,06

TOTALE               38,41

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               61,58

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016             3.684,99               61,58             2.269,22
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 254.      3.02.01.01.001
PROVENTI DA SANZIONI AMM.ve PER VIOLAZIONE NORME REGIONALI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 200

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

254 PROVENTI DA

SANZIONI AMM.ve

PER VIOLAZIONE

NORME REGIONALI

TOTALE
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 254.      3.02.01.01.001
PROVENTI DA SANZIONI AMM.ve PER VIOLAZIONE NORME REGIONALI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012

NO 2013

NO 2014

SI 2015

SI 2016

totale %  di riscossione

numero elementi significativi

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi                0,48

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016                49,32

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10

NO 2013 0,10

NO 2014 0,10

SI 2015 0,35

SI 2016 0,35

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               50,89

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016                49,32               50,89                25,10

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10               10,00

NO 2013 0,10               10,00

NO 2014 0,10               10,00

SI 2015 0,35               35,00

SI 2016 0,35               35,00

TOTALE              100,00

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016                49,32
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 308.      3.01.02.01.014
PROVENTI DAI SERVIZI CIMITERIALI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

64 DIRITTI E CANONI

PER RACCOLTA E

DEPURAZIONE

ACQUE

         3.662,83          1.928,82          2.387,94            240,00          3.086,53            441,77          3.141,96            194,70          3.354,39            237,60

308 PROVENTI DAI

SERVIZI

CIMITERIALI

         5.183,60          2.893,01          2.579,59            469,00          3.322,59            965,00            274,60            274,60

318 PROVENTI

DALL`ACQUEDOTT

O COMUNALE

        13.994,93         16.817,37          1.518,83          1.675,31          4.936,79          4.163,56          2.699,13          1.023,04          5.670,71          2.957,93

TOTALE         22.841,36         21.639,20          6.486,36          2.384,31         11.345,91          5.570,33          5.841,09          1.217,74          9.299,70          3.470,13
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 308.      3.01.02.01.014
PROVENTI DAI SERVIZI CIMITERIALI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74

NO 2013            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76

NO 2014            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10

SI 2015            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85

SI 2016            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31

totale %  di riscossione              238,76

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               47,75

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               52,25

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016               584,55               52,25               305,43

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           21.639,20            2.163,92           22.841,36           22.841,36            2.284,13               94,74

NO 2013 0,10            2.384,31              238,43            6.486,36            6.486,36              648,63               36,76

NO 2014 0,10            5.570,33              557,03           11.345,91           11.345,91            1.134,59               49,10

SI 2015 0,35            1.217,74              426,20            5.841,09            5.841,09            2.044,38               20,85

SI 2016 0,35            3.470,13            1.214,54            9.299,70            9.299,70            3.254,89

           4.600,12            9.366,62               49,11

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               50,89

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016               584,55               50,89               297,48

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74                9,47

NO 2013 0,10            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76                3,67

NO 2014 0,10            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10                4,90

SI 2015 0,35            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85                7,29

SI 2016 0,35            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31               13,06

TOTALE               38,41

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               61,58

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016               584,55               61,58               359,97
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 318.      3.01.02.01.000
PROVENTI DALL`ACQUEDOTTO COMUNALE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100

Capitolo Articolo Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016
Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui Residui conservati Riscossioni residui

64 DIRITTI E CANONI

PER RACCOLTA E

DEPURAZIONE

ACQUE

         3.662,83          1.928,82          2.387,94            240,00          3.086,53            441,77          3.141,96            194,70          3.354,39            237,60

308 PROVENTI DAI

SERVIZI

CIMITERIALI

         5.183,60          2.893,01          2.579,59            469,00          3.322,59            965,00            274,60            274,60

318 PROVENTI

DALL`ACQUEDOTT

O COMUNALE

        13.994,93         16.817,37          1.518,83          1.675,31          4.936,79          4.163,56          2.699,13          1.023,04          5.670,71          2.957,93

TOTALE         22.841,36         21.639,20          6.486,36          2.384,31         11.345,91          5.570,33          5.841,09          1.217,74          9.299,70          3.470,13
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COMUNE DI POGGIO S. VICINO Prov.MC

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 06-07-2017

Capitolo 318.      3.01.02.01.000
PROVENTI DALL`ACQUEDOTTO COMUNALE

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74

NO 2013            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76

NO 2014            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10

SI 2015            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85

SI 2016            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31

totale %  di riscossione              238,76

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               47,75

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               52,25

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016            10.351,90               52,25             5.408,87

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10           21.639,20            2.163,92           22.841,36           22.841,36            2.284,13               94,74

NO 2013 0,10            2.384,31              238,43            6.486,36            6.486,36              648,63               36,76

NO 2014 0,10            5.570,33              557,03           11.345,91           11.345,91            1.134,59               49,10

SI 2015 0,35            1.217,74              426,20            5.841,09            5.841,09            2.044,38               20,85

SI 2016 0,35            3.470,13            1.214,54            9.299,70            9.299,70            3.254,89               17,11

           4.600,12            9.366,62               49,11

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               50,89

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016            10.351,90               50,89             5.268,08

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10           21.639,20           22.841,36           22.841,36               94,74                9,47

NO 2013 0,10            2.384,31            6.486,36            6.486,36               36,76                3,67

NO 2014 0,10            5.570,33           11.345,91           11.345,91               49,10                4,90

SI 2015 0,35            1.217,74            5.841,09            5.841,09               20,85                7,29

SI 2016 0,35            3.470,13            9.299,70            9.299,70               37,31               13,06

TOTALE               38,41

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               61,58

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016            10.351,90               61,58             6.374,70
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